ГЛАВА НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.01.2022г.                                                                                № 3
с. Новопокровка
Об утверждении муниципального задания по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) на 2022-2024 годы для муниципального бюджетного учреждения «Новопокровский центр культуры» Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить муниципальное задание по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) на 2022-2024 годы для муниципального бюджетного учреждения «Новопокровский центр культуры» Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области (приложение):
1.1 «Организация и проведение культурно – массовых мероприятий» (услуга);
1.2 «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» (услуга);
1.3 «Организация и проведение мероприятий» (услуга);
1.4 «Организация и проведение культурно – массовых мероприятий» (работа).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава Новопокровского
 сельского поселения                                                        Ю.Г.Канунников
[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению Главы Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 24.01.2022 года № 3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2022-2024 годы
для муниципального бюджетного учреждения «Новопокровский центр культуры» Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области
(далее – муниципальное задание)

Часть 1.
Сведения о предоставляемых (оказываемых) муниципальных услугах

Раздел 1.
1. Наименование муниципальной услуги: «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» (далее – муниципальная услуга).
2. Категория потребителей муниципальной услуги: юридические лица.
3. Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	№
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Доля потребителей, удовлетворенных качеством  и доступностью услуги
	%
	96
	96
	96

	2
	Количество посетителей культурно-массовых мероприятий учреждения
	человек
	8930
	8930
	8930

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	№
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Количество проведенных мероприятий
	единиц
	177
	177
	177

Раздел 2.
1. Наименование муниципальной услуги: «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» (далее – муниципальная услуга).
2. Категория потребителей муниципальной услуги: физические лица.
3. Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	№
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Доля клубных формирований для детей и подростков от общего числа клубных формирований
	%
	46
	46
	46

	2
	Количество клубных формирований
	единиц
	19
	19
	19

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	№
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Количество посещений
	человек
	535
	535
	535

Раздел 3.
1. Наименование муниципальной услуги: «Организация и проведение мероприятий» (далее – муниципальная услуга).
2. Категория потребителей муниципальной услуги: физические лица.
3. Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	№
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Количество проведенных мероприятий
	штук
	177
	177
	177

	2
	Количество участников
	человек
	200
	200
	200

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	№
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Количество проведенных мероприятий
	единиц
	177
	177
	177

	2
	Количество участников мероприятий
	человек
	200
	200
	200

Часть 2.
Сведения о выполняемых работах

1. Наименование муниципальной работы: «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» (далее – муниципальная работа).
2. Категория потребителей муниципальной работы: в интересах общества.
3. Показатели, характеризующие качество и объем работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
	№
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Доля потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью работы
	%
	96
	96
	96

	2
	Число посетителей мероприятий
	человек
	8930
	8930
	8930

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	№
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Количество проведенных мероприятий
	единиц
	177
	177
	177

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: ликвидация, реорганизация учреждения, исключение муниципальной услуги (работы) из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)
2. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Орган, осуществляющий контрольные мероприятия

	1
	2

	Текущий  контроль
	Осуществляется директором МБУ «Новопокровский центр культуры»

	Последующий контроль
	Осуществляется комитетом по культуре и искусству Администрации  Горьковского муниципального района Омской области

3. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
руководитель учреждения предоставляет отчет об исполнении показателей по качеству и объему предоставляемой муниципальной услуги (выполняемой работы) в комитет по культуре и искусству администрации Горьковского муниципального района Омской области (МБУ «ЦФИМХО») за личной подписью.
3.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания: ежемесячно, ежегодно
3.2.   Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
- ежемесячный отчет предоставляется до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом;
- ежегодный отчет предоставляется не позднее 25 декабря текущего года по соответствующей форме (приложение к муниципальному заданию).
4. Финансовое обеспечение. В соответствии со Стандартом качества предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальным бюджетным учреждением «Новопокровский центр культуры» Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области, устанавливается минимальное ресурсное обеспечение муниципальной услуги предоставляемой учреждением, финансируемой  за счет средств муниципального бюджета, включенной в перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры Горьковского муниципального района Омской области, в соответствии с классификацией расходов муниципального бюджета и лимитами бюджетных обязательств, утвержденными главным распорядителем  бюджетных средств, в соответствии с Бюджетным  кодексом РФ и иными нормативными правовыми актами в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Порядок оказания муниципальной услуги, выполнения муниципальной работы определяется в соответствии со Стандартом качества предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальным бюджетным учреждением «Новопокровский центр культуры» Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области, утвержденным постановлением Главы Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 24.01.2022 года № 2

ÃËÀÂÀ

ÍÎÂÎÏÎÊÐÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÃÎÐÜÊÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÎÌÑÊÎÉ

ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 24.01.2022ã.                                                                                ¹

3

ñ. Íîâîïîêðîâêà

Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîãî çàäàíèÿ ïî îêàçàíèþ ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã (âûïîëíåíèþ ðàáîò)

íà 2022

-

2024

ãîä

û

äëÿ ìóíèöèïàëüíîãî

áþäæåòíîãî ó÷ðåæäåíèÿ «

Íîâîïîêðîâñêèé

öåíòð êóëüòóðû»

Íîâîïîêðîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Ãîðüêîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Îìñêîé îáëàñòè

Â ñî

îòâåòñòâèè ñî ñò. 69.2 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Íîâîïîêðîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ãîðüêîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Îìñêîé îáëàñòè,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ

1.

Óòâåðäèòü ìóíèöèïàëüí

îå

çàäàíè

å

ïî

îêàçàíèþ

ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã

(âûïîëíåíèþ

ðàáîò

)

íà 2022

-

2024

ãîä

û

äëÿ

ìóíèöèïàëüíîãî

áþäæåòíîãî ó÷ðåæäåíèÿ «

Íîâîïîêðîâñêèé

öåíòð êóëüòóðû»

Íîâîïîêðîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Ãîðüêîâñêîãî

ìóíè

öèïàëüíîãî ðàéîíà

Îìñêîé îáëàñòè

(ïðèëîæåíèå

)

:

1.1

«Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå

êóëüòóðíî

–

ìàññîâûõ

ìåðîïðèÿòèé»

(óñëóãà);

1.2

«

Îðãàíèçàöèÿ äåÿòåëüíîñòè êëóáíûõ ôîðìèðîâàíèé è

ôîðìèðîâàíèé ñàìîäåÿòåëüíîãî íàðîäíîãî òâîð÷åñòâà

»

(óñëóãà);

1.3 «

Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå ìåðîïðèÿòèé

»

(óñëóãà);

1.4

«Îðãàíèçàöèÿ è ïðîâåäåíèå

êóëüòóðíî

–

ìàñ

ñîâûõ

ìåðîïðèÿòèé»

(

ðàáîòà).

2

. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïðèêàçà îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà

Íîâîïîêðîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Þ.Ã.Êàíóííèêîâ